[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2019 г. N 227

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПЛАНА
ПОДГОТОВКИ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ НАРОДНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2018/19 - 2024/25 УЧЕБНЫХ
ГОДАХ В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Калужской области
от 24.01.2020 N 35)

В соответствии с Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области" в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 N 142 "О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 - 2024/25 учебных годах и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2019 N 1768) Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Калужской области от 24.01.2020 N 35)

1. Утвердить мероприятия по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 - 2024/25 учебных годах в Калужской области (далее - Государственный план) согласно приложению к настоящему Постановлению.
(в ред. Постановления Правительства Калужской области от 24.01.2020 N 35)
2. Уполномоченной организации Калужской области по обеспечению реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации обеспечить подготовку и проведение мероприятий по реализации Государственного плана.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

Приложение
к Постановлению
Правительства Калужской области
от 10 апреля 2019 г. N 227

[bookmark: P34]МЕРОПРИЯТИЯ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПЛАНА ПОДГОТОВКИ
УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2018/19 - 2024/25 УЧЕБНЫХ ГОДАХ
В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Калужской области
от 24.01.2020 N 35)

	N п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Участие в организации проведения отбора образовательных организаций для осуществления обучения специалистов по дополнительным профессиональным программам
	В течение 60 дней <*>
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	2
	Участие в организации проведения конкурсного отбора специалистов для организаций народного хозяйства Калужской области к прохождению подготовки в соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 - 2024/25 учебных годах в Калужской области (далее - Государственный план)
	В течение 60 дней <*>
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	3
	Участие в организации проведения обучения в рамках Государственного плана
	В соответствии с учебным планом
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	4
	Участие в организации содействия в реализации проектов, разработанных специалистами в период подготовки в соответствии с Государственным планом, в целях эффективного использования ими полученных в ходе подготовки в соответствии с Государственным планом знаний, умений и навыков
	В соответствии с учебным планом
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	5
	Участие в проведении семинаров и конференций по вопросам реализации Государственного плана
	В течение всего периода реализации
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	6
	Участие в проведении анализа эффективности реализации Государственного плана в Калужской области, включающего мониторинг полученных специалистами компетенций и навыков в соответствии с Государственным планом
	В течение всего периода реализации
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	7
	Формирование базы данных специалистов Калужской области, проходивших подготовку в соответствии с Государственным планом
	В течение всего периода реализации
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	8
	Осуществление взаимодействия с российскими образовательными организациями, включенными в перечень образовательных организаций для участия в реализации Государственного плана
	В течение всего периода реализации
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	9
	Распространение среди организаций народного хозяйства Калужской области позитивного опыта подготовки управленческих кадров в рамках Государственного плана, в том числе с участием специалистов, завершивших подготовку в соответствии с Государственным планом, взаимодействие с общественностью и средствами массовой информации
	В течение всего периода реализации
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	10
	Участие в проведении рекламных кампаний по продвижению персональных образовательных сертификатов, включающих соответствующие публикации в региональных средствах массовой информации
	В течение всего периода реализации
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	11
	Проведение взаимных обменов с иностранными государствами в рамках реализации Государственного плана
	В течение всего периода реализации
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

	12
	Участие в оказании содействия работе Калужской ассоциации выпускников, прошедших обучение в рамках Государственного плана
	В течение всего периода реализации
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Калужской области "Центр современного образования"

--------------------------------
[bookmark: P97]<*> Сроки проведения мероприятий исчисляются с момента официального опубликования комиссией по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации информации о начале конкурсного отбора специалистов.